
FÓRUM PRO PROŽITKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ, Z.Ú. | KOUBKOVA 1726/8, 120 00 PRAHA 2 | WWW.FORUMPPV.CZ | E: INFO@FORUMPPV.CZ | T: 777 140 494 

Podmínky reaizace programů 
primární prevence ve školách 
FÓRUM PRO PROŽITKOVÉ VDZĚLÁVÁNÍ, Z. Ú. - IČO: 02761181 

 

1. Organizační a prostorové podmínky 
1.1 Dodavatelem preventivních a edukativních programů se pro potřeby těchto podmínek 

rozumí Fórum pro prožitkové vzděávání, z.ú. (dále jen „Fórum“). 

1.2 Program je určen výhradně pro jednu konkrétní třídu – není možné spojování tříd, aby bylo 
zajištěno bezpečné a důvěrné prostředí v daném žákovském kolektivu. 

1.3 Po celou dobu programu je nutná nepřerušená přítomnost pedagoga, který třídu dobře 
zná, ideálně třídního učitele, školního psychologa nebo školního metodika prevence. 

1.4 Pedagogové se během programu nemohou střídat. 

1.5 Škola má povinnost zajistit případné suplování v jiných hodinách, aby daný pedagog mohl 
být s třídou po celou dobu programu. 

1.6 Za bezpečnost žáků během programu odpovídá škola, a to i v případě nepřítomnosti 
pedagoga. 

1.7 Po skončení programu přítomný pedagog vyplní hodnotící dotazník k programu pro 
potřeby jeho evaluace. 

PROSTOROVÉ ZAJIŠTĚNÍ 

1.8 Program probíhá ve vhodné třídě, která je: 

→ neprůchozí 

→ umožňuje uspořádání židlí do kruhu 

→ poskytuje žákům důvěrné a bezpečné prostředí 

1.9 Škola dále zajistí: 

→ zázemí pro lektora, tedy místo pro přípravu, konzultaci s pedagogy a pro odložení 
osobních věcí 

→ prostor pro případné individuální konzultace se žáky 

 

 

2. Komunikace a konzultace 
2.1 Je zajištěna průběžná komunikace mezi lektorem daného preventivního programu a 

školním metodikem prevence, případně třídním učitelem či výchovným poradcem, a to  
před programem, během něj i po jeho skončení. 

2.2 Změnu termínu programu je možné provést pouze po vzájemné dohodě mezi školou a 
Fórem, případně přímo mezi školou a pověřeným lektorem. 

2.3 V případě zjištění závažného rizikového chování (např. šikana, návykové látky, rasismus) 
informuje lektor po skončení daného programu školu prostřednictvím školního metodika 
prevence a poskytne konzultaci třídnímu učiteli nebo jinému pracovníkovi školy. 

 



FÓRUM PRO PROŽITKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ, Z.Ú. | KOUBKOVA 1726/8, 120 00 PRAHA 2 | WWW.FORUMPPV.CZ | E: INFO@FORUMPPV.CZ | T: 777 140 494 

3. Minimální potřebná účast žáků 
3.1 Program se zaměřením na bezpečné klima ve třídě a vztahy mezi žáky mlže být realizován 

pouze tehdy, pokud je přítomno minimálně 75 % žáků dané třídy. 

3.2 Při nižší účasti žáků je možné po vzájemné předchozí dohodě realizovat jiný typ programu 
vhodný i pro nižší počet přítomných žáků. 

 

4. Změny a zrušení programu 
ŠKOLA 

4.1 Hlásí změnu termínu minimálně 3 pracovní dny předem (výjimečně den předem, např. při 
onemocnění žáků). 

4.2 Je povinna zajistit výuku, pokud je program předčasně ukončen (např. kvůli nespolupráci 
třídy, krizové situaci apod.). 

4.3 Může ukončit spolupráci písemně nebo po dohodě na osobní schůzce se zástupcem Fóra. 

DODAVATEL 

4.4 Informuje školu minimálně 3 dny předem o případné nemožnosti realizace programu. 

4.5 Ve výjimečných případech (např. úraz, nemoc, havárie) může termín zrušit i těsně před 
zahájením programu. 

 

 

5. Práva a odpovědnosti 
5.1 Informování zákonných zástupců žáků o programu zajišťuje škola. 

5.2 Lektorský tým se řídí: 

→ Strategií prevence rizikového chování MŠMT a krajskými koncepcemi prevence 

→ Etickým kodexem Fóra pro prožitkové vzdělávání 

→ Listinou základních práv a svobod 

5.3 Individuální konzultace jsou důvěrné, s výjimkou zákonné ohlašovací povinnosti. 

 

 

6. Evaluace a stížnosti 
6.1 Škola vyplňuje hodnoticí formulář programu. 

6.2 Každý účastník programu (žák i pedagog) má právo podat stížnost bez obav z jakékoli 
formy diskriminace. 

6.3 Statistická data z programů mohou být anonymně použita pro evaluaci a sdílena s 
donátory. 

 

 

7. Finanční podmínky 
7.1 Pokud je program dotován a škola nedodrží sjednané podmínky, má poskytovatel právo 

požadovat úhradu celkové ceny programu. 
 


